
MĚSTO BÉLÁ NAD RADBUZOU
Zastupitelstvo rněsta Bělá nad Radbuzou

Obecně závazná vyhláška rněsta č. 3/2019,
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Zastupitelstvo města Bělá nad Radbuzou se na svém zasedání dne 09.12.2019 usnesením
č. 7 usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 sb., o místních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o místních poplatcích"), a v souladu s § 10 písm. d)
a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/20O0 sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, tuto obecně závaz:íou vyhlášku (dále jen ,,tato vyhláška"):

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Město Bělá nad Radbuzou tocito vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání
veřejného prostranství (dále jen ,,poplatek").

(2) Správcem poplatku je městský úřad.'

(,l. 2

PředíněÝ poplatku a poplatník

(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného
prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných
staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních
nebo reklamních zařízení, za.řízsní cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí,
umístění skládek, vyhrazení tvaíého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství
pro kulturní, sportovní a reklarnní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl.2

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají
veřejné prostranství způsobenn uvadeným v odstavci 1 (dále jen ,,poplatník").3

ČI.3

l/eřejná prostranství

Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, kterými jsou náměstí, návsi,
místní komunikace (silnice, parkoviště a chodníky), ulice, parky, tržnice a veřejná
zeleň. Graficky jsou tato mísí:a význačena na mapě v příloze č. 1 , která tvoří nedílnou
součást této vyhlášky.

' § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích
2 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích
3 § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích



(,1.4

Ohlíišovací povinnost

(1) Poplatník je povinen ohlásit zvlá.štní užívání veřejného prostranství správci poplatku
nejpozději 3 dny před zahájenírn užívání veřejného prostranství. V případě užívání
veřejného prostranství po dobu kratší než 3 dny je povinen splnit ohlašovací povinnost
nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na
sobotu, neděli nebo státern uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací
povinnost nejblíže následující pracovní den.

(2) V ohlášení poplatník uvede4
a) jméno, popřípadě jrnéna., r: příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li

přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro
doručování; právnická osoba yrvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny
jednat v poplatkových věcect?,

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů
těchto služeb v zahraniči, užívaných v souvislosti spodnikatelskou činností,
v případě, že předmět poplati;u souvisí s podnikatelskou činností poplatníka,

c) další údaje rozhodné pra c:tanevení poplatku, zejména předpokládanou dobu,
způsob, místo avýrněru cižívání veřejného prostranství, včetně skutečností
dokládajících vznik nároku nE: případné osvobození od poplatku.

(3) Poplatník, který nemá síd!o r?ebíí taydliště na území členského státu Evropské unie,
jiného smluvního státu Dohody o Evíopském hospodářském prostoru nebo Švýcarské
konfederace, uvede krorně údajů ,'yožadovaných v odstavci2 adresu svého zmocněnce
v tuzemsku pro doručování.5

(4) Dojde-li ke změně údajů uvecie"iýc[q v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu
oznámit do 15 dnů ode dne, kdy riastala.s

(5) Povinnost ohlásit údaj pod!e odsi. 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který
může správce poplatku automatiz=»vaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do
nichž má zřízen automatizovaríý l:»řísí:up. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku
na své úřední desce.7

Čl.5

E;aztia poplatku

Sazba poplatku činí za každý i za):yočatý m2 a každý i započatý den:
a) zaumístěnídočasnýchstaaiíe»azařízenísloužícíchproposkytováníslužeblOKč,
b) zaumístěnídočasnýchstave:ísloužícíchproposkytováníprodejelOKč,
c) za umístění zařízení slouž(ícíí:?'ii pro poskytování prodeje 20 Kč,

4 § 1 4a odst. 2 zákona o místních popla(cíclí
5 § 14a odst. 3 zákona o místních popla{cícli
6 § 1 4a odst. 4 zákona o místních popl=i:cícií
7 § 1 4a odst. 5 zákona o místních poplatcích



d) za provádění výkopových prací í 0 Kč,
e) zaumístěnístavebníehzc'iřízsnílOKč,
f) za urrístění reklamních zařízení 10 Kč,
g) zaumístěnízařízenílunapcirkůajinýchobdobnýchatrakcílOKč,
h) za umístění zařízení cirki..isú O Kč,
i) zaumístěnískládeklOí<a.íž,
j) zavyhrazenítrvaléhopa;'I«av.acíhomístalOKč,
k) za užívání veřejného prostrar,ství pro kulturní akce 4 Kč,
l) za užívání veřejného prestraríství pro sportovní akce 4 Kč,
m) za užívání veřejného prosiraííství pro reklamní akce 10 Kč,
n) za užívání veřejného pl":)StrE?iaíSíVí prO potřeby tvorby filmových a televizních děl

10Kč.

m

(2)

Čl. 6

:3plalinost poplatku

Poplatek ve stanovené výši je spl.:"ítný:
a) při užívání veřejného pro:skra:-ys{ví po dobu kratší 3 dnů nejpozději v den zahájení

uzívaní verejneílo prosfíí'a:'Isf'i'í,
b) při užívání veřejného pra:;',r=iríství po dobu 3 dnů nebo delší nejpozději do 3 dnů

od zahájení užívání veřelného prostranství.
Připadne-li konec Ihůty spla r:esli na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je
dnem, ve kterém je popíati'iík ,rov?nen svoji povinnost splnit, nejblíže následující
pracovní den.

(,l. 7

Osvo:líození od poplatku

m

(2)

(3)

Poplatek se neplatí:
a) za vyhrazení trvalého paíkovac.íno místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP
nebo ZTP/P,

b) z akcí pořádaných na %{-.%j:'ii:"i"il prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden na
charitativní a veřejně prospěšr:é €išely8.
Od poplatku se dále osvobozy?ije píiřadatel Město Bělá nad Radbuzou.
Údaj rozhodný pro osvobození ed poplatku dle odst. 1 tohoto článku je poplatník
povinen ohlásit ve Ihůtě 3 drit.' .

8 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích



(5) V případě, že poplatník nes;:íl.ní ;ovinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození od
poplatku ve Ihůtách stanoverí'ích 'euto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození
nebo úlevu zaniká.9

ČI.8

.'al='a'y ýŠení poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zapíaceí:y poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu
správce poplatku poplatek pic:iabním výměrem nebo hromadným předpisným
seznamem.'o

(2) Včas nezaplacené popíatky a ybz část těchto poplatků zvýší správce poplatku na
trojnásobek; toto zvýšení je p"ísío:íenstvím poplatku sledujícím jeho osud."

Čl. 9

Zvuš«»va.cí ustanoverí

Zrušuje se obecně záa,ia'z;i:o o. ahláška č. 1/2012 o místních poplatcích ze dne
15.03.2012.

Čl.9
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinr. :s'či i;ííe Ol .01 .2020.

Ing. Mgr. Kamila Císlerová
mÍstostarosta

Ing. Libor Picka
starosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: 1 l .o 2.::?O1 9
Sejmuto z úřední desky dne:
Souběžně zveřejněno na el. úřední c.'asc:e

9 § 1 4a odst. 6 zákona o místních popisiůr.ích
'o § 11 odst. 1 zákona o místních popi.r=íct'
" § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcící'.





0

ml}

Il

JIW
Il

IM e
M

1

I
I

i
1

I
I

I

l
I
l

l
I

I

I
l l

I

l l
I

l

Pl )
)

í

I

I I

l l

l

(
l

l

[

»wí

%

t

0

M

IIV?

lllll

jlll

/

Jll

7 Illllď

M

e

Jlll

??,9=
«ffl/

l
l
/
l
/

/
í
í

/

l lrmu )r
#ť r j«{

/

/
íw»íi

I:l

J)l

/

/ Jkl Il

M @ jl}

e
a

í

l
l1. )

1
l
l

S

l
i

'9
ml

[n

')"

Jí

al

š

A

r
J< %?

.1
í

l

Il

jll

J)}

0

M

7

Il

Jll

0

j

(
í

k

M

-0
«W

/

e

a

Illll
T'

l

?.e
I#

l
l

l

?

l
l

Il

e

ll)l
Á

l

L,-ÁS-
al

«

%-

l-. IW

lall9

'M
l

Ol
/

ěl

ffl

(l

ffi

a+í nl

# M
ui
r
l

'. 'i?r

(}

jlll

*

«

Ill'l

"'+ -

Il

M

M

ů

M

e

a7

Bytový dům
Smolovská 217,

Il

»

Il

M

i

r

"l
/

Il

M

Bělá nad Rffi uZ

M

?



lll»%

IM

0
llll

Il

al
l W

In
M

J l@l e

IW
II
Il'l

aí
IV?

0
116 m

#
i

Mi 0 M

e IW
IM

IŮ IH,

M
Jl}

Iff
r J

ll)'l J
Jíl}

l;
u)ll #

M

0( *
(}

I»l
Ill IšI?

i

uW e
I»'l

n

'Ml M

ffi

A
ci

M
Illll'

Iffl
M

W Q
hl

W,

I?W

?w

Il}
ll

#
M

I
l #

M

jW

Q

ffi

wí

IW

;

jlJ

IM

IMI
III

a
l

(l

IW

Q
ií

»ll
Ďl

ffi

m

Nl

M
m

J

[7
M

r

i
#

I M

M IW 0

i IIW
í

IJII

e
llllíMl

Jllll
+M

I*
Il

M

j, 0,

B Il IM
Jll?

»Wl
Il

JIW
m

jlíll

jlA IQJI 'jlíll

jll!l

ffiÍ

+í'N

#

/

řJAVES

»l

Ill'l

#

%
% L

e
IM

} IM

I;!

]

l

IW lí'
Ill

HIĎ

i

oiov

jl'l

l

JílM






